
                                                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                                                                                                            к постановлению администрации района

                                                                                                                                                     ________№____________
                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                                                                               Бондарского района  «Поддержка социально

                                                                                                                                               ориентированных некоммерческих
                                                                                                            организаций»  

                                                                                                      
Перечень мероприятий муниципальной программы Бондарского района 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

№
п/п

Наименование
основного меро-

приятия програм-
мы

Ответственный 
исполнитель, соиспол-

нители
Ожидаемые непосредственные 

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в том
числе

Наименование ед. изме-
рения

Значение (по
годам реали-
зации меро-

приятия)

По годам,
всего

Федераль-
ный

бюджет

Област-
ной

бюджет

Бюджет
Бондар-

ского рай-
она

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Организационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  и организаторам добровольческой (во-
лонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

1.1. Учет  социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,  дей-
ствующих на тер-
ритории  Бондар-
ского  района

Отдел  экономики,
сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации  райо-
на

Количество соци-
ально ориентиро-
ванных  неком-
мерческих  орга-
низаций,  дей-
ствующих на тер-
ритории  Бондар-
ского  района

Ед. 2019 - 10

2020 - 9

2021 - 9

2022 - 9

2023 - 9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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2024 - 9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Проведение семи-
наров, совещаний,
«круглых  столов»
по  вопросам  дея-
тельности  соци-
ально  ориентиро-
ванных некоммер-
ческих  организа-
ций и обществен-
ных объединений

Отдел  организацион-
ной  работы  и  инфор-
матизации  админи-
страции района;
отдел экономики, сфе-
ры  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации  райо-
на;
отдел  образования
администрации  райо-
на;
отдел культуры, спор-
та  и  молодежной  по-
литики

Количество  про-
веденных  семи-
наров,  совеща-
ний,  «круглых
столов»

Ед. 2019 - 2

2020 - 2

2021 -2

2022 - 2

2023 - 2

2024 - 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.3. Оказание  органи-
зационной  под-
держки  организа-
торам  доброволь-
ческой  (волонтер-
ской)  деятельно-
сти,  добровольче-
ским  (волонтер-
ским) организаци-
ям

Отдел  организацион-
ной  работы  и  инфор-
матизации  админи-
страции района

Увеличение  ко-
личества граждан
всех  возрастов,
проживающих на
территории  Бон-
дарского  района,
вовлеченных  в
добровольческую
(волонтерскую)
деятельность 

Чел. 2019 - 26

2020 - 26

2021 -27

2022 - 28

2023 - 29

2024 - 30

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и организаторам до-
бровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям

2.1. Размещение  ин-
формации  о  дея-
тельности  обще-

Отдел  экономики,
сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей

Количество  пуб-
ликаций  о  дея-
тельности  соци-

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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ственных  объеди-
нений и организа-
ций  на  информа-
ционном  сайте
администрации
Бондарского  рай-
она

администрации  райо-
на;
отдел  образования
администрации  райо-
на;
отдел культуры, спор-
та  и  молодежной  по-
литики

ально ориентиро-
ванных  неком-
мерческих  орга-
низаций  и  обще-
ственных объеди-
нений

2021 - 2

2022 - 2

2023 - 2

2024 - 2

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.2. Оказание
консультацион-
ных услуг органи-
зациям,  осуще-
ствляющих  соци-
ально  ориентиро-
ванную  деятель-
ность  и  организа-
торам  доброволь-
ческой  (волонтер-
ской)  деятельно-
сти,  добровольче-
ским  (волонтер-
ским) организаци-
ям

Отдел экономики, 
сферы услуг, защиты 
прав потребителей 
администрации райо-
на;
отдел  образования
администрации  райо-
на;
отдел культуры, спор-
та  и  молодежной  по-
литики

Количество  ока-
занных
консультацион-
ных услуг

Ед. 2019 - 5

2020 - 5

2021 - 5

2022 - 5
2023 - 5

2024 - 5

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

2.3. Оказание    содей-
ствия    в проведе-
нии       социально
ориентированны-
ми  некоммерче-
скими  организа-
циями публичных
мероприятий
на территории
Бондарского  рай-
она

Отдел организацион-
ной работы и инфор-
матизации админи-
страции района

Количество  про-
веденных  пуб-
личных меропри-
ятий

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 - 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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3. Имущественная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 

3.1. Оказание  имуще-
ственной  под-
держки социально
ориентированным
некоммерческим
организациям 

Отдел  по управлению
имуществом  и  земле-
устройству  админи-
страции района

Количество орга-
низаций, осуще-
ствляющих соци-
ально ориентиро-
ванную деятель-
ность, которым 
оказана поддерж-
ка 

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 – 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4. Предоставление поддержки в области переподготовки и повышения квалификации работников
и добровольцев социально ориентированных организаций  и организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческим (волонтерским) организациям

4.1. Переподготовка,
повышение  ква-
лификации работ-
ников  и  добро-
вольцев  социаль-
но  ориентирован-
ных  некоммерче-
ских организаций,
организаторов до-
бровольческой
(волонтерской)
деятельности 

Отдел  организацион-
ной  работы  и  инфор-
матизации  админи-
страции района

Количество  ра-
ботников,  про-
шедших  профес-
сиональную
переподготовку,
повышение  ква-
лификации

ед. 2019 - 0

2020 - 0

2021 - 1

2022 - 1
2023 – 1

2024 – 1

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

5. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
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5.1. Финансовая  под-
держка  организа-
ций, осуществляю
щих  социально
ориентированную
деятельность

Отдел  экономики,
сферы  услуг,  защиты
прав  потребителей
администрации  райо-
на

Количество  орга-
низаций,  осуще-
ствляющих соци-
ально ориентиро-
ванную  деятель-
ность,  которым
оказана поддерж-
ка 

Ед. 2019 - 1

2020 - 1

2021 - 1

2022 - 1

2023 - 1
2024 - 1

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0
20,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0
20,0

ИТОГО х х 2019 

2020

2021

2022

2023

2024

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

ВСЕГО по Про-
грамме

х х х х 120,0 0,0 0,0 120,0

                                      Заместитель главы администрации,
                                   начальник финансового отдела                                                                 Т.В.Перова            


